
28 顔 

 ８月２７日～３１日までの期間、全市一斉で学校臨時休業が実施されました。新型コロナ

ウィルスの感染拡大は、なかなか終息に向かう気配が感じられず、子どもたちも、保護者の

皆様も、そして地域の方々も不安を抱えていらっしゃるかと存じます。 

 学校は、臨時休業を経て、明日から時差・分散という形ではありますが、学校再開にあた

り、校内の消毒、学習時間や校内で過ごす時間の３密回避等、感染拡大防止対策を実施して

まいります。ご家庭におかれましても、引き続き感染対策をお願いいたします。 

 暗いニュースが多い中ではありますが、学校に子どもたちが戻ってくることが、個人的に

は何よりも明るいニュースだと思っています。夏の間に少し日焼けした顔、ひと夏を超えて

身体的にも一回り大きくなり成長した顔、久々に友だちや担任の先生に会えることで、キラ

キラしている顔…様々な顔が集ってくることが、楽しみです。 

  


